
548 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 548 del 11.04.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Assessorato alla Sanità della Regione Sardegna ha stanziato per il
Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze di questa Azienda Sanitaria, dei finanziamenti
vincolati, e precisamente:

- con DGR 37/31 del 19/11/2002 avente per oggetto: “Lavorare per progetti:
formazione degli operatori dei servizi psichiatrici della Sardegna”, € 232.405,60;

- con Determinazione RAS n. 254 del 17/03/2005, tale somma è stata versata a
favore di questa Azienda Sanitaria, in attuazione della DGR 21/10 del 3/5/2004 la
quale, apportando modifiche e integrazioni alla DGR succitata, stabiliva che la
gestione dei corsi di formazione fosse affidata ad un’unica Azienda Sanitaria;

- dell’importo di € 232.405,60, incassato con reversale n. 800 del 2005, attualmente
risultano disponibili € 130.616,49;

- con DGR n. 37/29 del 19/11/2002: Progetto “Costruzione e validazione di un
sistema regionale di indicatori per il monitoraggio delle attività dei Servizi della Salute
Mentale (STSM)” € 49.470,46 – come da Determinazione RAS n. 3400 del
31.12.2002; (importo incassato con reversale n. 2338 del 31/12/03, n. 676 del
11/05/06 e n. 433 del 01/04/08) - di cui residuano € 1.318,77;

VISTA la Delibera della RAS del 19 marzo 2013, n. 13/4 avente ad oggetto: ”Disegno di
legge concernente la proroga dell'autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della
Regione per l'anno 2013";

DATO ATTO che in riferimento a tali finanziamenti è stato predisposto per l’anno 2013 un
Piano di spesa che evidenzia l’attribuzione del fondo residuo quantificato in € 131.935,26 a
specifici conti di bilancio di cui al prospetto allegato;

RITENUTO pertanto opportuno attivare, per l’utilizzazione di tale somma, l’Autorizzazione
BS08 a valere per l’anno 2013;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. L.gs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: Fondi vincolati RAS - Autorizzazione BS08 - DSMD.



548 pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di:

a. di utilizzare, per il DSMD, la somma residua dei fondi vincolati RAS, quantificata in €
131.935,26, per la quale si attiva l’Autorizzazione BS08 a valere per l’anno 2013;

b. imputare la spesa derivante dall’attivazione del Piano di spesa, sui seguenti conti del
Bilancio di competenza:

- € 100.616,49 sul conto 0506030205 denominato “Spese per corsi di formazione e
aggiornamento professionale degli operatori del DSMD;

- € 20.000,00 sul conto 0506030201: ”Compensi a docenti”

- € 10.000,00 sul conto 0506030401: ”Costi per altri servizi non sanitari”

- € 1.318,77 sul conto 0501030401: “Acquisti supporti informatici, cancelleria e
stampati”;

c. di incaricare dell’ esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di
competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze ed il Servizio del Bilancio.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Il Direttore f.f. del DSMD
f.to Dott. Pietro Pintore

P.O. – DSMD
f.to Dr.ssa Donatella Farris

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata on – line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal
11.04.2013



548 pag. 3 di 3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 CSM di Nuoro C

- Servizio Bilancio R
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


